б) A másolótól származó felira t : De legatione Ungarie abbati Odiloni 
data — v ö r ö s t e n t á v a l . 

27* 
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benedictionem. Audientes magnificentiam tuam omnipotentis Dei 
dispositione ad Ungarici regni regimen esse proveotam, gaudio 
non modico exultamus. Retulit enim nobis venerabilis filius noster 
Odilo sancti Aegidy abbas strenuitatem tuam pretersecularem 
qua precellis, industriam scripturis etiam ecclesiasticis eruditam, 
et quod [f. 28.] pótissimum iudiciariam condecet potestatem, 
sanctorum canonum pollere scientia, unde oportet te fili in Christo 
karissime, supra ceteros qui te in eiusdem regni regimine pre-
cesserunt, tam pro tua quam pro commissorum tibi populorum 
salute curam gerere. Et potentes enim, ut divina scriptura pro-
nuntiat, potenter tormenta patientur,a) x) et cui plus datur, plus 
profecto exigitur. Erige igitur o rex, vexillum catholice fidei 
gloriosum, quod secularibus regni tui vexillis victoriam debeat et 
gloriatn comparare. Iam diu enim Engarorum populi errorum 
devia secuti sunt, et derelictis sue sal utis pastoribus, alienor um 
gregum vestigiis adheserunt. Reminiscat nunc strenuitas tua 
religiosi principis Stephani,2) qui generis tui primus a sancta 
Romana et apostolica ecclesia fidei religionem suscepit et regalis 
dignitatis iura promeruit. Quanto enim amplius te divini dispo-
sitione iudicii in terrena dignitate provectum intelligis, tanto 
humilius debes potestatis divine [f. 28T"] principibus, Petro ac 
Paulo, fili karissime, obedire et eorum ecclesie subiectionem et 
honorem a prefato principe institutum fideliter exhibere. Nulla 
te pseudoapostolorum, qui eorumb) ecclesiam invaserunt, venena 
corrumpant, nulla perversitas a vera religione seducat. Nec enim 
latere te credimus beresiarcham Gruibertum 3) ab omnibus ubique 
catholicis excommunicatum ') atque damnatum, qui contra divine 
legis scita, contra euuangelii statuta, contra sanctorum canonum 
décréta viventis patris ac domini cubile ascendit, Gregorii YII 
apostolice memorie pontificis cathedram invasit, matrem fidelium 
omnium Romanam ecclesiam incestavit. Sed furem eum et latro-
nem existere, per divine clarificationis gratiam totus pene iam 
orbis agnoscit. Quid etiam in Heinricum4) huiusce iniquitatis et 
presumptionis auctorem divine maiestatis iusticiad) operata sit 
et operetur, ad tuam existimamus noticiame) pervenisse. In 
sensum enim reprobum datus et ea que non conveniunt [f. 29.] 

: l) p a c i e n t u r . — b) e a r u m . — c ) e x c o m u n i c a t u m . — d ) i u s t i t i a . — 
e ) n o t i t i a m . 

•) L i b e r s a p i e n t i a e , V I . 7. 
A p á p a t e h á t m é g 1096-ban s em n e v e z i I s t v á n t szent-nek. E z 

d ö n t ő b i z o n y í t é k , h o g y 1 0 8 6 - b a n c sak n é p i e s és n e m ü n n e p é l y e s c a n o n i -
s a t i o t ö r t é n t . 

3) K a v e n n a i W i b e r t , I I I . K e l e m e n e l l e n p á p a . 
*) I V . H e n r i k c sá szá r . 
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immo que Deo et homiuibus execrabilia sunt operans, publicis 
est expositus ignominiis. In illo nimirum illud quodam modoa) 
divine scripture impletum videtur elogium : Quid superbit terra 
et cinis,1) quia in vita sua proiicitb) intima sua. Ipsi quippe 
quos intimos habuerat, quos tamquam sua viscera diligebat. non 
tantum familiares, sed ipse etiam filius pro suis eum abominatio-
nibus ) execrati ab eius se consortio sequestrarunt. Iam per Dei 
misericordiam et iudiciumd) principalem illam regni sui partem, 
per quam Romane ecclesie incubabat, 2) amisit. Inter has diabolice 
persecutionis procellas iam diu regnum tuum ab apostolice sedis 
obedientia desivit et erroris huius") principibus ac ministris 
deditum per latioris vie devia seductum est. Nunc tandem ad eius 
populi velamen auferendum personam tuam divina ut credimus 

3) gratia sublimavit. Unde nos, quibus licet indignis pro 
apostolice sedis ministerio ecclesiarum omnium sollicitudo imminet 
[f. 29v'], quia Grecis ac barbaris, sapientibus et insipientibus 
debitores sumus, 4) tuam super his prudentiam duximus admonen-
dam, tui profecto animi voluntatem volentes agnoscere, utrum ad 
salutem regni tui et ad populi tui eruditionem apostolice sedis 
apocrisiarios destinari consentias. Ad cuius videlicet operis ministe-
rium supradictum beati Aegidii abbatem cooperatorem predesti-
navimus. 

Super hoc ergo negotio certam tui animi voluntatem nobis 
per latorem presentium rescriptis 0 tuis intimare non différas. 
Porro de nobis ita tuam excellentiam confidere volumus, ut quic-
quid honoris, quicquid dignitatis predecessor tuus Stephanus ab 
apostolica nostra ecclesia promeruisse cognoscitur, certa devotione 
exquiras, plena liberalitatis benignitate percipias, dummodo in 
unitate eiusdem apostolice ecclesie firma stabilitate permaneas, 
et ei quicquid honoris, quicquid reverentie rex prefatus instituit, 
fidèli benignitate devotus ex[f. 30.]hibeas. Datum VI. Kal. 
Augusti. 

a ) q u o d a m m o d o . — b ) p r o i c i t . — c ) h a b h o m i n a t i o n i b u s . — d ) i u d i -